4

РЕШЕНИЕ БЕШЕНКОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
7 июля 2025 г. № 808
Об организации оплачиваемых временных работ на 2025 год
Изменения и дополнения:
Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 1 августа 2025 г. № 932 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.08.2025, 18-2/141050) <R925v0141050>

На основании части третьей пункта 5 Положения о порядке финансирования и выполнения оплачиваемых временных работ, а также установления месячной нормы участия безработных в указанных работах, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 9 июня 2025 г. № 312, Бешенковичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Установить на 2025 год:
1.1. перечень видов оплачиваемых временных работ и сроки их выполнения согласно приложению 1;
1.2. минимальное количество рабочих дней для участия безработных Бешенковичского района в оплачиваемых временных работах на:
июль – 5 рабочих дней;
август – 5 рабочих дней;
сентябрь – 5 рабочих дней;
октябрь – 2 рабочих дня;
1.3. перечень организаций, в которых организуются оплачиваемые временные работы за счет средств, направляемых на финансирование мероприятий в области содействия занятости населения в соответствии с законодательством о занятости населения, согласно приложению 11.
2. Признать утратившими силу решения Бешенковичского районного исполнительного комитета согласно приложению 2.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и действует по 31 декабря 2025 г.

	Председатель
	Г.В.Унукович

	Приложение 1
к решению
Бешенковичского районного
исполнительного комитета
07.07.2025 № 808

ПЕРЕЧЕНЬ
видов оплачиваемых временных работ и сроки их выполнения на 2025 год
	Виды работ
	Сроки выполнения

	Рекультивация земель, мелиоративные работы, природоохранные мероприятия
	июль–декабрь

	Строительство дорог, их ремонт и содержание
	июль–декабрь

	Строительство и ремонт объектов социально-культурного назначения и социального обслуживания
	июль–декабрь

	Сельскохозяйственные работы
	июль–декабрь

	Благоустройство и озеленение территорий
	июль–декабрь

	Сохранение и развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма
	июль–декабрь

	Подсобные работы
	июль–декабрь

	Сбор, сортировка и переработка вторичного сырья и отходов
	июль–декабрь

	Работы в организациях, осуществляющих эксплуатацию жилищного фонда и (или) предоставляющих жилищно-коммунальные услуги
	июль–декабрь

	Работы по подготовке и проведению спортивно-массовых мероприятий
	июль–декабрь

	Работы по подготовке и проведению фестивалей, культурно-зрелищных мероприятий (концертов и других)
	июль–декабрь

	Уход за участками для захоронения, работы по содержанию и благоустройству мест погребения
	июль–декабрь

	Приложение 11
к решению
Бешенковичского районного
исполнительного комитета
07.07.2025 № 808
(в редакции решения
Бешенковичского районного
исполнительного комитета
01.08.2025 № 932)

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, в которых организуются оплачиваемые временные работы за счет средств, направляемых на финансирование мероприятий в области содействия занятости населения в соответствии с законодательством о занятости населения, на 2025 год
	№
п/п
	Наименование организации
	Виды оплачиваемых временных работ
	Сроки проведения

	1
	Бешенковичский сельский исполнительный комитет
	Благоустройство и озеленение территории Бешенковичского сельсовета
	август–декабрь

	2
	Бочейковский сельский исполнительный комитет
	Благоустройство и озеленение территории Бочейковского сельсовета
	август–декабрь

	3
	Верхнекривинский сельский исполнительный комитет
	Благоустройство и озеленение территории Верхнекривинского сельсовета
	август–декабрь

	4
	Верховский сельский исполнительный комитет
	Благоустройство и озеленение территории Верховского сельсовета
	август–декабрь

	5
	Островенский сельский исполнительный комитет
	Благоустройство и озеленение территории Островенского сельсовета
	август–декабрь

	6
	Соржицкий сельский исполнительный комитет
	Благоустройство и озеленение территории Соржицкого сельсовета
	август–декабрь

	7
	Улльский сельский исполнительный комитет
	Благоустройство и озеленение территории Улльского сельсовета
	август–декабрь

	Приложение 2
к решению
Бешенковичского районного
исполнительного комитета
07.07.2025 № 808

ПЕРЕЧЕНЬ
утративших силу решений Бешенковичского районного исполнительного комитета
1. Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 31 октября 2006 г. № 913 «Об установлении на 2007 год брони приема на работу отдельных категорий граждан».
2. Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 8 ноября 2007 г. № 1135 «Об установлении на 2008 год брони приема на работу отдельных категорий граждан».
3. Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 26 февраля 2008 г. № 198 «О порядке организации и условиях проведения оплачиваемых общественных работ, финансируемых из средств Фонда социальной защиты населения Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь в 2008 году».
4. Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 16 июня 2008 г. № 647 «О внесении дополнений в решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 26 февраля 2008 г. № 198».
5. Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 20 декабря 2008 г. № 1390 «Об установлении на 2009 год брони приема на работу отдельных категорий граждан».
6. Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 24 декабря 2008 г. № 1408 «О порядке организации и условиях проведения оплачиваемых общественных работ, финансируемых из средств Фонда социальной защиты населения Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь в 2009 году».
7. Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 29 мая 2009 г. № 547 «О внесении изменений и дополнения в приложение к решению Бешенковичского районного исполнительного комитета от 20 декабря 2008 г. № 1390».
8. Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 21 октября 2009 г. № 1104 «Об установлении брони для приема на работу отдельных категорий граждан на 2010 год».
9. Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 23 февраля 2010 г. № 167 «О порядке организации и условиях проведения оплачиваемых общественных работ, финансируемых из средств Фонда социальной защиты населения Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь, в 2010 году».
10. Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 8 ноября 2010 г. № 1297 «Об установлении на 2011 год брони для приема на работу отдельных категорий граждан».
11. Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 31 декабря 2010 г. № 1608 «Об организации оплачиваемых общественных работ на 2011 год».
12. Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 14 ноября 2011 г. № 1353 «Об установлении на 2012 год брони для приема на работу отдельных категорий граждан».
13. Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 30 января 2012 г. № 111 «Об организации оплачиваемых общественных работ на 2012 год».
14. Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 26 марта 2012 г. № 305 «О внесении дополнения в решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 30 января 2012 г. № 111».
15. Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 28 августа 2012 г. № 1110 «О внесении дополнений в решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 30 января 2012 г. № 111».
16. Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 25 октября 2012 г. № 1321 «Об установлении брони для приема на работу отдельных категорий граждан на 2013 год».
17. Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 20 декабря 2012 г. № 1604 «Об организации оплачиваемых общественных работ в 2013 году».
18. Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 31 июля 2013 г. № 795 «О внесении дополнения в решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 20 декабря 2012 г. № 1604».
19. Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 11 ноября 2013 г. № 1157 «Об установлении брони для приема на работу отдельных категорий граждан на 2014 год».
20. Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 19 декабря 2013 г. № 1337 «Об организации оплачиваемых общественных работ в 2014 году».
21. Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 13 ноября 2014 г. № 1116 «Об установлении брони для приема на работу отдельных категорий граждан на 2015 год».
22. Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 29 декабря 2014 г. № 1268 «Об организации оплачиваемых общественных работ в 2015 году».
23. Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 21 октября 2015 г. № 1028 «Об установлении брони для приема на работу отдельных категорий граждан на 2016 год».
24. Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 23 декабря 2015 г. № 1251 «Об организации оплачиваемых общественных работ в 2016 году».
25. Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 16 мая 2016 г. № 462 «О внесении дополнения в решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 23 декабря 2015 г. № 1251».
26. Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 25 октября 2016 г. № 1043 «Об установлении брони для приема на работу отдельных категорий граждан на 2017 год».
27. Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 9 декабря 2016 г. № 1238 «Об организации оплачиваемых общественных работ в 2017 году».
28. Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 31 октября 2017 г. № 942 «Об установлении брони для приема на работу отдельных категорий граждан на 2018 год».
29. Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 21 декабря 2017 г. № 1135 «Об организации оплачиваемых общественных работ в 2018 году».
30. Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 29 октября 2018 г. № 910 «Об установлении брони для приема на работу отдельных категорий граждан на 2019 год».
31. Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 28 ноября 2018 г. № 998 «Об организации оплачиваемых общественных работ в 2019 году».
32. Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 24 октября 2019 г. № 864 «Об установлении брони для приема на работу отдельных категорий граждан на 2020 год».
33. Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 9 декабря 2019 г. № 1031 «Об организации оплачиваемых общественных работ в 2020 году».
34. Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 23 октября 2020 г. № 937 «Об установлении брони для приема на работу отдельных категорий граждан на 2021 год».
35. Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 28 декабря 2020 г. № 1122 «Об организации оплачиваемых общественных работ в 2021 году».
36. Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 24 ноября 2021 г. № 1144 «Об установлении брони для приема на работу отдельных категорий граждан на 2022 год».
37. Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 29 декабря 2021 г. № 1279 «Об организации оплачиваемых общественных работ в 2022 году».
38. Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 22 октября 2024 г. № 1494 «Об установлении перечня оплачиваемых общественных работ на 2025 год и месячной нормы участия в них безработных».

	[image: ]
	Официальная правовая информация
Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 19.08.2025
Национальный центр законодательства и правовой информации
Республики Беларусь

image1.jpg
3TAJ/IOH